
RADA GMINY 
POMIECHÓWEK UCHWAŁA Nr XXV1l199/2021 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji - listu otwartego Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony 
Polskiej Wsi dotyczącej podjęcia uchwały popierającej petycję "Alarm! STOP zabójczemu 
GMO - STOP niebezpiecznej szczepionce". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.807) Rada Gminy Pomiechówek uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną petycję - list otwarty z dnia 16 stycznia 2020 r. wzywającą Radę 

Gminy Pomiechówek do podjęcia uchwały popierającej petycję "Alarm! STOP zabójczemu 
GMO - STOP niebezpiecznej szczepionce" z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pomiechówek do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



RADA GMINY 
POMlECHÓWEK Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVI/199/2021 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 30 marca 2021 r. 

W dniu 16 stycznia 2021 r. w formie e-mailowej wpłynęła petycja - list otwarty 
Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi, wzywająca Radę Gminy Pomiechówek 
do podjęcia uchwały popierającej petycję "Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP 
niebezpiecznej szczepionce". 

Petycja wraz z uzasadnieniem była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Pomiechówek w dniu 16 marca 2021 r. 

Komisja w toku przeprowadzonego postępowania stwierdziła, że Rada Gminy może 
podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o 
znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonym ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczącego się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Żaden z przepisów ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym nie daje Radzie Gminy Pomiechówek podstaw prawnych 
do przyjęcia uchwały w brzmieniu żądanym przez wnioskodawcę. Tak podjęta uchwała 
wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym 
prawem, co skutkowałoby jej unieważnieniem. 

Wobec powyższego uznać należy, że przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach 
Rady Gminy Pomiechówek i z tych względów petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz.U.z 2018 r. 
poz.870) i zostanie ona doręczona podmiotowi ją wnoszącemu. 

p.~ 
~kł 

l / 




